SG33_40_50CX-UCN-Ver12-201911
SG33_40_50CX
太陽能變流器
用戶手冊
版權所有
版權所有©陽光電源股份有限公司 2019。保留所有權利。
本手冊相關內容未經陽光電源股份有限公司授權，不得私自擴散，複製或轉發給第三方，不
得上傳至公共網絡等第三方平台。

用戶手冊 2 產品描述
2.2 產品介紹
2.2.1 型號說明
型號說明如下（以 SG33CX 為例）：
型號 額定輸出功率 額定電網電壓
SG33CX 33000W
SG40CX 40000W 3 / N / PE，230 / 400V，220 / 380V
SG50CX 50000W
可以從機身側面黏貼的銘牌識別當前設備的型號，詳見“圖 3-1 銘牌”。
2.2.2 產品外觀
*此圖僅供參考，請以收到的實物為準！
序號 名稱 描述
1 LED 指示燈 指示變流器當前的工作狀態。
2 掛耳 共四個，用於將變流器安裝在掛板上。
3 機箱把手 左右共兩個，用於變流器的搬運。
4 標籤 包括警告標籤、銘牌及二維碼。
5 二次接地端子 共兩個，至少選擇其中一個進行連接。
6 底座把手 左右共兩個，用於變流器的搬運。
7 直流開關 用於控制直流輸入的關斷。
8 接線區 包括直流開關、交流端子、直流端子及通訊端子。
  詳見“5.2 端子介紹”
5
2 產品描述 用戶手冊
2.2.3 尺寸及重量
  圖 2-2 尺寸
*圖片僅供參考，請以實物為準。
序號 尺寸（寬×高×深）  重量
SG33CX 702×595×310mm  50 kg
SG40CX
782×645×310mm
 58 kg
SG50CX
62kg
2.2.4 LED 燈指示面板
LED 燈指示面板作為人機交互界面，可指示變流器的當前工作狀態。
表 2-1 LED 指示燈含義
指示燈 狀態 含義
 藍色常亮 已經正常併網。
 藍色週期性閃爍
藍牙已經連接，且有數據通訊。
( 週期：0.2s )
同時，變流器沒有故障發生。
 藍色週期性閃爍
直流或交流已經通電，變流器處於待機或啟動狀態
( 週期：2s )
中。（未併網）
 紅色常亮 有故障發生。 （不能併網發電）
紅色閃爍
藍牙已經連接，且有數據通訊。
同時，有故障發生。
 熄滅 交直流已斷電。
2.2.5 直流開關
直流開關可以安全地斷開變流器與太陽能組串的連接。
SG33CX 配備一個直流開關，控制所有直流端子的關斷。
6
用戶手冊 2 產品描述
SG40CX，SG50CX 配備兩個直流開關，兩個直流開關分別控制兩組直流輸入，對應關係如
下。
2.3 原理說明
變流器為直流輸入配備有多路 MPPT，以確保即使在不同的太陽能輸入條件下，也可獲得最
大的功率。變流單元將直流電轉化為符合電網要求的交流電並饋入電網。交直流側的防雷器
可以實現浪湧保護的功能。
變流器原理設計如下圖所示：
圖 2-3 電路結構框圖
2.4 功能說明
變流器的功能可歸納為以下幾條：
變流功能